
LSMU ir Kauno klinikų savaitraštis. 2023 m. kovo 22 d.Nr. 12 (2386) ISSN 1648-620X

 »5

 »3

Gydytojai apie 
retas odos ligas: 
gerėja diagnostika 
ir gydymas, o 
kai kurios ligos 
yra visiškai 
kontroliuojamos

4,5 mln. Eur  
parama „ELR-Scar“  
projektui

Kovo 11-oji 
Lietuvos 
oftalmologams – 
dviguba šventė
Šią Lietuvos Nepri-
klausomybės atkūrimo 
dieną – Kovo 11-ąją – 
Lietuvos oftalmologai 
šventė ypatingai.  
Pirmą kartą Vilniuje 
vyko 10-asis tarptauti-
nis Europos tinklainės 
specialistų (EURETINA) 
žiemos susitikimas, 
kuriame dalyvavo 
daugybė tiek Lietuvos, 
tiek Europos oftalmo-
logų. 

Prof. R. Žemaitienė
Akių ligų klinikos vadovė

Pranešimus skaitė visame 
pasaulyje pripažinti tinklainės 
ekspertai – prof. A. Loewen stein 
(Izraelis), prof. F. G. Holz (Vo
kietija), prof. R. Schlingemann 
(Nyderlandai), prof. T. Jackson 
(Jungtinė Karalystė), prof. R. Ta
dayoni (Prancūzija), prof. E. Mi
dena (Italija), prof. J. F. Korobel
nik (Prancūzija), prof. J. Folke 
Kiilgaard (Danija), prof. M. Munk 
(Šveicarija), prof. T. Peto (Jungti
nė Karalystė), prof. B. Leroy (Bel
gija), prof. P. Udaondo (Ispanija) 
ir kiti. Nors pagrindinis žvilgsnis 
buvo nukreiptas į tinklainės li
gas, tačiau 7 įdomiose sesijose 
aktualios informacijos galėjo iš
girsti bet kuris oftalmologas, nes 
temos apėmė ne tik tinklainės li
gas, bet ir uveitus, auglius, krau
jotakos sutrikimus, dirbtinį in
telektą oftalmologijoje, naujus 
gydymo būdus bei mįslingus 
klinikinius atvejus. 

 »3

 »4

 »2

Pirmą kartą LSMU:
paskata farmacijos 
studentams – iš mokslo 
sugeneruotų lėšų ■LSMU MA Farmacijos fakulteto Vaistų 

technologijos ir socialinės farmacijos kated
ros vadovė prof. Jurga Bernatonienė.

KOVO 17-OJI – PASAULINĖ MIEGO DIENA

Reta neurologine 
liga serganti Gustė: 
„Miego priepuolių 
kontroliuoti 
negalėjau“ N

uo
tr

au
ka

 –
 S

hu
tte

rs
to

ck
 ID

 1
28

58
36

27
7

A. Koroliovo nuotr.



2 2023 m. kovo 22 d. Nr. 12 avevitaINICIATYVOS

Pirmą kartą LSMU: paskata farmacijos 
studentams – iš mokslo sugeneruotų lėšų

1» Mūsų Universitete – nauja graži iniciatyva: dalis iš mokslo 
veiklos uždirbtų lėšų bus skiriama farmacijos studentų 

stipendijoms. Finansinės paskatos bus teikiamos įstojusiems 
pirmuoju prioritetu, su aukštais konkursiniais balais, turintiems 
inovatyvių idėjų farmacijos studentams. 
Iniciatyvos autorė, skyrusi asmeninių ir iš mokslo veiklos uždirbtų 
lėšų – LSMU MA Farmacijos fakulteto Vaistų technologijos ir 
socialinės farmacijos katedros vadovė prof. Jurga Bernatonienė. 
Pasak profesorės, pagrindinė šių tikslinių skatinamųjų stipendijų 
idėja ir siekis – atkreipti jaunimo dėmesį į farmacijos studijas, 
paskatinti, kad jas rinktųsi gabūs, motyvuoti, smalsūs, moksle 
realizuoti drąsias svajones siekiantys studentai. 

Rasa Masiokaitė
LSMU Komunikacijos tarnybos 
Vidinės ir išorinės komunikacijos 
Išorinės komunikacijos 
specialistė

Pajamos iš mokslo – 
jaunimui skatinti
„Aš taip pat kažkada buvau 

LSMU studentė – ir tuo metu nė 
neįsivaizdavau, kad farmacijos stu
dijos man padės ne tik plačiai skleis
ti įgytas žinias, publikuoti mokslinius 
straipsnius užsienyje, bet ir kurti 
naujus, įdomius, inovatyvius pro
duktus“, – šypsojosi profesorė. 

Daug metų LSMU mokslinin
kė tyrinėja veikliąsias vaistines me
džiagas ir kuria technologijas, kurios 
šias veikliąsias medžiagas veiksmin
giausiai pristatytų į reikiamą žmo
gaus organą.

2020 m. prof. Jurga Bernato
nienė pelnė Lietuvos mokslo pre
miją už darbų ciklą „Inovatyvūs far
macijos produktai: veikliųjų junginių 
paieška, technologinis funkcionali
zavimas ir praktinis taikymas (2005–
2019)“. 

Lietuvos mokslo premija ir pa
jamos už teikiamas mokslines pas
laugas tapo finansiniu pagrindu 
būsimosioms jaunųjų farmacinin

kų stipendijoms. Tokia skatinimo 
programa Farmacijos fakultete tai
koma pirmąjį kartą ir prasidės nuo 
2023/2024 mokslo metų rudens se
mestro. 

Rudens semestrą 500 Eur dy
džio stipendija bus skiriama tiems, 
kurie farmacijos studijų progra
mą rinkosi pirmuoju prioritetu, ar
ba įstojusiems su didesniu nei 8,49 
konkursiniu balu, pavasario semes
trą – 300 Eur dydžio – pasirinku
siems šias studijas antruoju – ket
virtuoju prioritetu. 

Kuo anksčiau įsijungti į moks
lo veiklą, kurti ir įgyvendinti naujo
ves studentus skatins trys vardinės 
iki 1000 Eur dydžio „Ateities farma
cijos“ stipendijos, kurias suplanuota 
skirti aktyviems farmacijos studen
tams, pasiūliusiems inovatyvių idėjų 
mokslo ar tiriamajam darbui, farma
cijos srities produktų plėtrai. 

Kaip kilo sumanymas jauni-
mą paskatinti stipendijomis? – pa-
klausėme prof. J. Bernatonienės. 

Šią iniciatyvą paskatino visų 
pirma nuoširdus siekis kelti farma
cijos kaip srities, ir farmacijos mokslo 
prestižą. Kartais tenka iš šalies išgirs
ti, kad vaistininkas šiandien – viso la
bo tik vaistų pardavėjas. Norėčiau 
keisti tokį visuomenės požiūrį. 

Iš savo patirties galiu patvir
tinti, jog farmacijos studijų galimy
bės – be galo plačios. Įmanoma 
save realizuoti visur – nuo darbo 
vaistinėje iki realių mokslo idėjų įgy
vendinimo, asmeninio indėlio į vi
suomenės gerovę.

Mokslo tyrimai bendradarbiau
jant su verslu – pelningi. Pagalvojau, 
kad šios pajamos taip pat galėtų bū
ti panaudotos studentams skatinti – 
kad jie suvoktų, jog mokslas – ne 
nuobodi, o kūrybinga ir net finansiš
kai naudinga veikla. Juk ir mūsų Uni
versiteto misija – ugdyti kūrybingą, 
visapusiškai išsilavinusią asmenybę. 

Taigi farmacijos studijos pa-
rengia ne vien vaistininko dar-
bui? 

Tiesiog reikia atrasti labiausiai 
dominančią sritį. Vaistininko darbas 
man puikiai pažįstamas: vaistinėje 
pradėjau dirbti dar studijuodama 
LSMU. Vėliau LSMU vaistinėje gili
nausi į vaistų gamybos procesus. 
Labiausiai domino įvairių farmaci
nių formų gamyba, tad pabandžiau 
ir pati kurti naujus produktus. 

Iki šiol prisimenu patį pirmąjį 
savo sukurtą gaminį – veterinarinį 
gelį nuo skausmo. Vaistų gamybos 
patirtį plėtojau LSMU vaistinėje, ku

rioje su kolegomis kūrėme ir tobu
linome kremų linijos „Basalis“ re
ceptūras. Daugiausiai atradimų ir 
vertingos patirties suteikė ilgame
tis bendradarbiavimas su verslo 
įmonėmis. 

Džiaugiuosi, kad šiandien Uni
versitete dirbu ne tik mokslinį dar
bą, bet ir galiu visas naujausias sa
vo žinias perduoti jaunajai kartai. 
Visuose mano atliekamuose moks
lo tyrimuose gausiai dalyvauja jau
nimas. Per 20 metų parengiau per 
40 magistrantų, vadovavau aštuo
niems daktaro disertacijas rengu
siems mokslininkams ir dar dviejų 
buvau konsultante. Sąlygos atras
ti, gilintis, tobulintis LSMU Farma
cijos fakultete – puikios. 

Veikia net trys imitacinės mo
komosios auditorijos – laborato
rijos. Būsimieji vaistininkai prak
tikuojasi realybę imituojančioje 
aplinkoje, dirba su simuliacine mo
komąja įranga, muliažais. Studijos 
išsiskiria stipriu moksliniu pagrin
du. LSMU Naujausių farmacijos ir 
sveikatos technologijų centras ap
rūpintas modernia įranga, jame ku
riami įdomūs ir technologiškai pa
žangūs gaminiai. 

Tad steigdama stipendijas, 
galvojau visų pirma apie farmaci
jos mokslo ateitį: norėtųsi, kad jau
nimas įsitrauktų į šią sritį taip pat 
entu ziastingai – juolab kad dirbti 
šioje srityje be galo įdomu. Į mus, 
mokslininkus, verslo įmonės daž
niausiai kreipiasi prireikus panau
doti kokią ypatingą, retą žaliavą, 
sukurti konkretų produktą, kurio 
trūksta rinkai, o kartais – turėda
mos vien idėją. 

Kokių didžiausių iššūkių ir 
atradimų yra pateikęs bendra-
darbiavimas su verslo įmonėmis? 

Didžiausią įspūdį paliko bend
radarbiaujant su vaistine „Valerijo
nas“ vaistine sukurti inovatyvūs 
„Razalijos“ kosmetikos produktai. 
Net du kartus šie gaminiai yra pel
nę parodos „Rinkis prekę lietuvišką“ 
aukščiausius apdovanojimus, ypa
tingas, kūrybiškas, itin geranoriškas 
buvo ir pats jų kūrimo, bendradar
biavimo procesas. 

Sunkiausia užduotis buvo su
kurti tabletes imunitetui, energi
jai stiprinti, stresui įveikti: jos buvo 
skirtos realizuoti JAV rinkoje, tad 
buvo didžiulis iššūkis patenkinti 
įmonės lūkesčius ir sukurti aukštos 
kokybės galutinį produktą. 

Tad ne tik stipendijomis, bet ir 
asmenine patirtimi, asmeniniu pa
vyzdžiu norėčiau parodyti, kokios 
plačios yra galimybės baigus stu
dijas LSMU, koks kūrybiškas, įdo
mus ir anaiptol nenuobodus gali 
būti mokslininko darbas. 

Taip pat noriu pabrėžti, kad 
moksle augama ir tobulėjama ne 
po vieną. Esu iki šiol dėkinga sa
vo Mokytojams. Kiekvienai idėjai 
įgyvendinti Universitete susitelkia 
puiki komanda – nuoširdus ačiū už 
pagalbą ir palaikymą LSMU rekto
riui prof. Rimantui Benečiui, pro
rektoriams prof. Vaivai Lesauskai
tei ir prof. Kęstučiui Petrikoniui, 
fakulteto administracijai, disertaci
nio darbo vadovui prof. Arūnui Sa
vickui. Taip pat – visiems, su kuriais 
teko dirbti drauge, nes komandinis 
darbas – vienas didžiausių LSMU 
privalumų.

Rudens semestrą 500 Eur dydžio stipendija bus 
skiriama tiems, kurie farmacijos studijų progra-
mą rinkosi pirmuoju prioritetu, arba įstojusiems 
su didesniu nei 8,49 konkursiniu balu, pavasario 
semestrą – 300 Eur dydžio – pasirinkusiems šias 

studijas antruoju – ketvirtuoju prioritetu. 

A. Koroliovo nuotr.



2023 m. kovo 22 d. Nr. 12 avevita 3SVEIKAS ŽMOGUS

Kovo 11-oji Lietuvos oftalmologams – 
dviguba šventė

Smagu pasidžiaugti, kad 
prie konferencijos orga
nizavimo prisidėjo ir Lie

tuvos akių gydytojų draugija, o 
ypač jos pirmininkė prof. V. J. Bal
čiūnienė, kuri nuo 2022 metų yra ir 
EURETINA valdybos narė. Taip pat 
prof. V. J. Balčiūnienė vienoje sesi
jų pristatė klinikinį atvejį ir pasidalijo 

1» gydymo patirtimi. Skirtingas sesijas 
kartu su Europos ekspertais mode
ravo ir Lietuvos specialistai: prof. 
R. Žemaitienė, prof. V. J. Balčiūnienė, 
doc. A. Cimbalas, dr. M. Špečkauskas 
ir dr. D. Buteikienė. 

Smagu pasidžiaugti, kad sten
dinių pranešimų sesijoje pirmai vie
tai nominuotas lietuvių komandos 

darbas „Genetic landscape of pa
tients with retinitis pigmentosa in 
Hospital of Lithuanian University 
of Health Sciences Kaunas Clinics“ 
(autoriai doc. A. Gelžinis, A. Kru
čaitė, A. Markevičiūtė, A. Sidaraitė, 
prof. V. J. Balčiūnienė, prof. R. Že
maitienė).

Tokio masto renginiai Lietuvo

je organizuojami ne kasdien, todėl 
gyvai pasiklausyti į Vilnių atvykusių 
pasaulinio lygio Europos eksper
tų susirinko gausus būrys tiek Lie
tuvos, tiek kitų šalių oftalmologų. O 
kadangi ir data – Kovo 11oji – ypa
tinga, kartu vykstantis pasaulinio ly
gio renginys – tarsi dviguba šventė. 
Džiaugiamės atkurta Lietuvos Ne

priklausomybe, kuri leidžia Lietuvai 
ir jos oftalmologams žengti žingsnis 
į žingsnį kartu su kitomis Europos 
šalimis savo lygiu, ir Lietuvos oftal
mologams tobulinti savo žinias, da
lytis patirtimi ir pacientams suteikti 
aukščiausio lygio diagnostikos ir gy
dymo metodus bei išsaugoti regėji
mą kuo daugiau žmonių.

Tautvydas Bulvičius
Komunikacijos tarnybos Vidinės 
ir išorinės komunikacijos skyriaus 
vadovas

Ligas gydo tarpdisciplininė 
komanda
Šiandien gerėja ir įgimtų, įgy

tų, autoimuninių bei genetinių ligų 
diagnostika. Kai diagnostika yra pa
tobulėjusi, retomis odos ligomis ser
gantiems pacientams galima pritai
kyti individualizuotą gydymą, kuris 
duoda geriausius rezultatus. 

Pasak konferencijos organiza
torės, LSMU MA Odos ir venerinių 
ligų klinikos vadovės prof. Skaidros 
Valiukevičienės, per metus kliniko
je registruojama apie 50 naujų retų 
odos ligų atvejų, o iš viso gydoma 
apie 400 pacientų. „Galime pasi
džiaugti, kad šiandien kai kurie retų 
odos ligų atvejai yra visiškai kontro
liuojami. Deja, šios ligos yra lėtinės 
ir kol kas dar neišgydomos“, – sakė 
profesorė. 

Gydytojai apie retas odos ligas: 
gerėja diagnostika ir gydymas, o kai kurios 
ligos yra visiškai kontroliuojamos
Pagalba retomis odos ligomis sergantiems 
pacientams Lietuvoje tampa vis labiau prieinama – 
pacientus gydo tarpdisciplininės medikų 
komandos, todėl gydymas duoda geriausius 
rezultatus, taip pat sparčiai tobulėja įgimtų, įgytų, 
autoimuninių ir genetinių ligų diagnostika.  
Apie šias ir kitas svarbiausias retų odos ligų 
aktualijas diskutuota Lietuvos sveikatos mokslų 
universiteto (LSMU) Kauno ligoninėje vykusioje  
27-oje mokslinėje praktinėje konferencijoje  
„Retų odos ligų aktualijos“.

 ■Konferencijos dalyviai: Kauno klinikų Retų odos ligų centro vadovė doc. Vesta Kučinskienė, LSMU MA Odos ir venerinių 
ligų klinikos vadovė prof. dr. Skaidra Valiukevičienė, LSMU Kauno ligoninės generalinis direktorius prof. habil. dr. Albinas 
Naudžiūnas, Kauno klinikų Neurologijos klinikos Vaikų neurologijos skyriaus Epileptologijos sektoriaus vadovė prof. dr. 
Milda Endzinienė ir LSMU Kauno ligoninės Odos ir venerinių ligų klinikos Ambulatorijos ir stacionaro skyriaus vedėja 
gydytoja Daiva Stanienė. »4



4 2023 m. kovo 22 d. Nr. 12 avevitaSVEIKAS ŽMOGUS | INFORMACIJA

Reta neurologine liga serganti Gustė: 
„Miego priepuolių kontroliuoti negalėjau“

1» Kauno klinikų pacientė Gustė, būdama penkiolikos metų, 
pradėjo jausti varginantį mieguistumą, raumenų silpnumą ir jų 

atsipalaidavimą patiriant stiprias emocijas, pavyzdžiui, juokiantis. 
Tuo metu jauna mergina nepagalvojo, kad tai gali būti pirmieji 
retos neurologinės ligos simptomai. „Kartais pamokų metu ar 
ramiai sėdint prasidėdavo nekontroliuojami miego priepuoliai. 
Užmigdavau net namuose ruošdama pamokas, – pasakojimą 
pradeda Gustė. – Nepailsėdavau naktimis, miego visada trūkdavo ir 
jo noro negalėjau kontroliuoti.“

Simptomai progresavo
Laikui bėgant, simptomai pro

gresavo, todėl mergina nusprendė 
ieškoti pagalbos. „Stengdavausi ne
užmigti dienos metu, bet nepavyk
davo, – atvirauja ji. – Supratau, kad 
to neturėtų būti ir taip atsidūriau 
Kauno klinikose.“

Gydymo įstaigoje įvertinus 
pacientės nusiskundimus ir atlikus 
būtinus sveikatos būklės tyrimus, 
Gustei diagnozuota reta neurologi
nė liga – narkolepsija su jai būdingu 
katapleksijos (raumenų silpnumo) 
simptomu, arba kitaip I tipo narko
lepsija. Evelina Pajėdienė, Kauno kli
nikų Neurologijos klinikos gydytoja 
neurologė, sako, kad tai – patologi
nio mieguistumo liga, dažniausiai 
pasireiškianti paauglystėje sulau
kus 13–15 metų arba jau suaugus 
apie 30–40 metų. „Vienas pagrindi
nių ligos simptomų – nevaldomas 
mieguistumas. Žmogus gali užmig
ti bet kokioje vietoje, ypač susikau
pimo reikalaujančiose situacijose“, – 
aiškina E. Pajėdienė.

Būdingas miego paralyžius
Su šia liga dažnai pasireiš

kia katapleksija – raumenų silpnu
mas veido, kaklo ar kelių srityse. 
Pasak gydytojos neurologės, šis sil
pnumas taip pat gali būti išplitęs 
po visą kūną ir, ištikus priepuoliui, 
pacientas nukrenta, nes jo kūnas 
atsipalaiduoja tarsi miego metu. 
„Taip pat narkolepsija su katapleksi

ja sergantiems pacientams būdin
gas miego paralyžius, kai atsibudus 
žmogus būna budrus, bet nega
li pajudinti kūno, – sako ji. – Be to, 
šie pacientai nepailsi ir naktį, dažnai 
prabunda, ryškiai atsimena sapnus. 
Kartais jie gali atrodyti kaip haliuci
nacija.“

Sergant narkolepsija su katap
leksija atsiranda hipokretino – neu
ropeptido, reguliuojančio būdra
vimą ir apetitą, trūkumas. Kauno 
klinikos – vienintelė įstaiga Lietu
voje, atliekanti hipokretino koncen
tracijos smegenų skystyje ištyrimą. 
Toks tyrimas atliktas ir Gustei – ras
tas itin mažas šios medžiagos kiekis. 
„Kol kas nėra visiškai aišku, dėl kokių 

priežasčių atsiranda šios medžiagos 
stygius smegenyse. Ligos pasireiški
mui svarbūs tiek genetiniai, tiek au
toimuniniai veiksniai. Pastebima, 
jog šios retos neurologinės ligos 
pasireiškimo pradžią gali paspartinti 
įvairios persirgtos infekcijos“, – 
pastebi gydytoja neurologė.

Gydant šią retą neurologinę li
gą Gustei skirtas tiek medikamen
tinis, tiek nemedikamentinis gy
dymas. E. Pajėdienė pabrėžia, kad, 
sergant narkolepsija su katapleksi
ja, pacientai turėtų numigti po kelis 
kartus per dieną bent po 20 minu
čių. „Tai padeda išlaikyti budru
mą ir išlikti darbingiems. Taip pat 
svarbu laikytis miego higienos, at

KOVO 17-OJI – PASAULINĖ MIEGO DIENA

Siekiant atkreipti dėmesį į miego svarbą žmogaus sveikatai, ko-
vo 17 dieną minima Pasaulinė miego diena. Šiais metais šios die-
nos šūkis – „Miegas yra būtinas sveikatai“. Kauno klinikų Neuro-
logijos klinikoje gydoma 12 pacientų, sergančių narkolepsija su 
katapleksija. Klinikoje atliekamas visas šiuolaikinės instrumenti-
nės miego diagnostikos tyrimų spektras: polisomnografijos (visos 
nakties miego tyrimas) bei sudėtinis miego latencijos testas, verti-
nantis paciento užmigimo greitį ir miego struktūrą kartotinių die-
nos pogulių metu.

kreipti dėmesį į savo mitybą ir bū
ti fiziškai aktyviems, – pasakoja ji. – 
Medikamentinis gydymas mažina 
mieguistumą, raumenų silpnumo 
epizodus ir gerina nakties miego 
kokybę.“

Šiuo metu mergina jaučiasi 

geriau ir gali kontroliuoti ligą. „Pra
dėjus gerti vaistus jaučiuosi ener
gingesnė, sumažėjo mieguistumas 
ir geriau išsimiegu naktimis, – šyp
sosi Gustė. – Dabar gyvenu visaver
tį gyvenimą.“ 

Kauno klinikų inf.

 ■Kauno klinikų Neurologijos klinikos gydytoja neurologė Evelina Pajėdienė.

Mieli bendruomenės 
nariai, LSMU Akade-
minės leidybos sky-

rius profesionaliai ir kokybiš-
kai teikia šias paslaugas:

■ pažymėjimų,
■ padėkų,
■ blankų,
■ vizitinių kortelių,
■ skrajučių redagavimas,
■ dizainas ir leidyba.

Kreipkitės  – ir mes padėsi-
me!

LSMU Akademinės 
leidybos skyrius

El. paštas: leidyba@lsmu.lt



2023 m. kovo 22 d. Nr. 12 avevita 5SVEIKAS ŽMOGUS | INICIATYVOS

Prof. S. Valiukevičienė 
atkreipia dėmesį, kad 
Kauno klinikų nustaty

ta tvarka nuo 2023 m. balandžio 
mėnesio sergantiems retomis li
gomis yra suformuotas vadinama
sis žaliasis koridorius. Pacientai, ku
rie serga retomis ligomis, tarp jų 
ir odos, gali be eilės registruotis 
pas gydytoją konsultacijai ir gauti 
specializuotą pagalbą. Be to, Kau
no klinikos Euro pos referencijos 
tink le dermatologijai yra vieninte
lė gydymo įstaiga Baltijos šalyse, 
akredituota teikti pagalbą retomis 
odos ligomis sergantiems pacien
tams. Tai sudaro sąlygas gerinti re
tų ir sudėtingų odos ligų, kurioms 
reikalingas specialus ištyrimas bei 
gydymas, priežiūrą, vykdyti moko
mąją ir mokslo tiriamąją veiklas re
tų odos ligų srityje. 

„Centras yra sukaupęs daug 
patirties, dirba tarpdisciplininė gy
dytojų komanda, įdiegti visi reika
lingi patologijos ir imunologijos ty
rimai diagnozuoti įgytas pūslines 
ligas, bendradarbiaujant su LSMU 
Kauno klinikų Patologijos klini
ka, Imunologijos klinika ir Geneti
kos klinika. Tarpdiscipliniškumas ir 
bendradarbiavimas gydant odos 
ligas yra labai svarbūs, nes kartais 
po reta odos liga slepiasi patologi
ja ir vidaus organuose. Dėl to labai 
svarbu, kad šias ligas gydytų tarp

disciplininė gydytojų komanda“, – 
konferencijoje kalbėjo prof. S. Va
liukevičienė. 

Retų odos ligų konferencija or
ganizuota LSMU Kauno ligoninėje, 
kur 2023 m. sausio mėn. iš derma
tovenerologijos ambulatorijos ir sta
cionaro skyriaus suformuota Odos 
ir venerinių ligų klinika, dar vienas 
LSMU dermatovenerologijos pada
linys. „Tikimės išsiplėtus universiteti
nei dermatovenerologijos pagalbai 
drauge nuveikti daugiau pacientų, 
studentų ir mokslo labui“, – kalbė
jo profesorė. 

Pacientams – naujos 
gydymo galimybės
Konferencijoje dalyvavusi Kau

no klinikų Retų odos ligų centro va
dovė docentė Vesta Kučinskienė 
kalbėjo, jog Klinikoje registruoja
mos įgimtos ir įgytos retos odos li
gos, vykdoma daugiadalykė pacien
tų priežiūra, stebėsena. 

„Šiandien jau turime galimybę 
vertinti pirmuosius ichtiozės, įgim
tos pūslinės epidermolizės naujos 
kartos sekoskaitos metodu pagrįs
tų genetinių tyrimų rezultatus, ku
rie leidžia patikslinti ligų diagnozes, 
jų prognozę ir atveria kelią pacien
tams siekti naujų gydymo galimy
bių klinikiniuose tyrimuose“, – teigė 
doc. V. Kučinskienė.

Pasak docentės, retų autoimu

ninių odos ligų diagnostikai Odos 
ir venerinių ligų klinika atlieka vi
są spektrą reikalingų specialių tyri
mų: odos imunohistocheminius ty
rimus, tiesioginę bei netiesioginę 
odos imunofluorescenciją, imuno
loginius tyrimus autoimuninių pūs
linių ligų diagnostikai. 

„Gerinant retų odos ligų gydy
mo prieinamumą, aktyviai dalyvau
ja ir Lietuvos retomis odos ligomis 
sergančių pacientų draugijos ats
tovai. Gera žinia, kad jau keli metai 
kompensuojami silikoniniai tvarsčiai 
sergantiems įgimta pūsline epider
molize ir galima specializuota lėti
nių žaizdų priežiūra“, – kalbėjo doc. 
V. Kučinskienė.  

Kovo 14 d. vykusią 27ąją 
mokslinę praktinę konferenciją „Re
tų odos ligų aktualijos“ organizavo 
Kauno krašto dermatologų ir vene
rologų draugija (KKDVD) kartu su 
LSMU MA Odos ir venerinių ligų kli
nika ir LSMU Kauno ligoninės Odos 
ir venerinių ligų klinika. 

Konferenciją sudarė kelios da
lys: pirmoje dėmesys skirtas retoms 
odos ligoms – neurofibromatozei, 
supūliavusiam hidradenitui, ichtio
zei, židininei alopecijai. Šiai daliai 
pirmininkavo doc. dr. Vesta Kučins
kienė iš LSMU MA Odos ir veneri
nių ligų klinikos. LSMU MA Odos ir 
venerinių ligų klinikos doktorantė, 
gydytoja dermatovenerologė Vaiva 

Gydytojai apie retas odos ligas: 
gerėja diagnostika ir gydymas, o kai 
kurios ligos yra visiškai kontroliuojamos

3»

Nuotrauka – Shutterstock ID 1866052180

Jarienė pristatė supūliavusio hidra
denito valdymo aktualijas. Pristaty
ti naujausių publikacijų duomenys, 
kuriais bus remiamasi šiuo metu 
naujinamose gydymo gairėse. Vai
vos Jarienės doktorantūros tema 
„Supūliavusio hidradenito ląsteli
nės kilmės eksperimentinės tera
pijos prototipo imunomoduliacijos 
savybių tyrimas“ taip pat susijusi su 
naujų gydymo galimybių paieško
mis. Kartu su LSMU mokslininkais 
laimėtas Lietuvos mokslo tarybos 
finansavimas „Mokslininkų gru
pių III konkursui“ (paraiškos reg. Nr. 
PMIP23436) praplės tyrėjų gali
mybės vykdant eksperimentinį tyri
mą supūliavusio hidradenito srityje. 

Antroje dalyje, kuriai pirminin

kavo LSMU Kauno ligoninės atsto
vė D. Stanienė, aptartos uždegimi
nės odos ligos, tokios kaip psoriazė 
ir sisteminė raudonoji vilkligė, ran
kų egzema. 

Trečioji konferencijos dalis bu
vo skirta pristatyti klinikiniams atve
jams. Jai pirmininkavo LSMU MA 
Odos ir venerinių ligų klinikos ats
tovė Kamilija Briedė ir LSMU Kauno 
ligoninės Odos ir venerinių ligų kli
nikos atstovė Alma Mekienė. 

Renginio metu vyko ir pacien
tams skirtas satelitinis simpoziumas. 
Jame kalbėta apie dirbtinį intelek
tą ir teledermatologiją bei aptarti 
einamieji Lietuvos retomis odos li
gomis sergančių pacientų draugi
jos klausimai.

Vilma Zigmantaitė

Miokardo infarktas (MI) įvyks
ta dėl išeminės širdies ligos (IŠL). 
Europoje yra didžiausias IŠL skai
čius visame pasaulyje ir siekia be
veik 26,5 mln. pacientų. Per kelias 
dienas ir savaites po širdies prie
puolio pažeistos širdies ląstelės pa
keičiamos randiniu audiniu, šis audi
nys arba širdies audinio pasikeitimas 
gali nulemti tolesnę paciento būklę 
ir komplikacijas.

Profesorius Abhay Pandit, 
Golvėjaus universiteto profesorius 
ir projekto vadovas, sakė: „Yra di
delis poreikis medicininėms prie
monėms ir naujiems gydymo me
todams, kurie gali užkirsti kelią 
randinio audinio susidarymui ir 
negrįžtamam širdies audinio pasi
keitimui. Tikimės, kad šis hidrogelis 
iš esmės pagerins esamą situaciją, 
sumažins naštą, kurią visuomenei 
ir atskiram pacientui kelia širdies 
infarktas ir pagrindinė jo priežas
tis – išeminė širdies liga. Profeso

rius A. Pandit vadovauja „ELRScar“ 
konsorciumui ir neseniai gavo 
prestižinį George Winter Award 
2022 apdovanojimą iš Europos bio
medžiagų draugijos. Konsorciumą 
sudaro septyni pramonės ir aka
deminiai partneriai Airijoje, Ispani
joje, Belgijoje, Vokietijoje, Lietuvoje, 
Lenkijoje ir Nyderlanduose.

Grupės kuriamas hidrogelio 
tirpalas yra biospecifinis, o tai reiš
kia, kad jo savybės ar veikla skiriasi 
priklausomai nuo konkrečios biolo
ginės molekulės, su kuria jis sąvei
kauja. Jis turės didesnį sukibimą su 
širdies audiniu ir yra pagamintas iš 
suyrančios biomedžiagos, kuri pa
cientui ateityje bus suleidžiama per 
intraveninį endokardo kateterį. 

Šiuo 4,5 mln. Eur finansavimu 
ES pripažįsta, kaip svarbu įveikti eko
nominę ir asmens sveikatos priežiū
ros naštą. „ELRSCAR“ remiasi bend
radarbiavimu visose Vakarų ir Rytų 
Europos šalyse, siekdama patenkin
ti projekto reguliavimo, gamybos ir 
klinikinius poreikius.

 ■ „ELRScar“ konsorciumo nariai, neseniai susirinkę Dubline pradėti projekto. trečia eilė: Boaz Van Driel, Catalyze BV, 
Nyderlandai; Audrius Kučinskas, LSMU, Lietuva; Emer Garry, CÚRAM, Golvėjaus untas; Markas da Costa, CÚRAM; ir Vilma 
Zigmantaite, LSMU, Lietuva. Vidurinė eilė: Grzegorz Bajor, Silezijos medicinos untas, Lenkija; Sham Abdul Cader Mohamed, 
Silezijos medicinos untas, Lenkija; Aidenas Flanaganas, Bostono mokslinė Airija; ir Rahul Bhatti, CÚRAM, Golvėjaus untas; 
Pirmoji eilė: Muireann O’Reilly, CÚRAM, Golvėjaus untas; Jonathan Heelan, Boston Scientific Ireland; Sweety Malli, CÚRAM, 
Golvėjaus untas; Abhay Pandit, CÚRAM, Golvėjaus untas ir ELRSCAR koordinatorius; Vanja Ivancevic, HEMEX Germa
ny GmBH; ir J Carlosas RodriguezasCabello, Techninių baltymų nanobiotechnologija, Ispanija. Kreditas – Martina Regan.

4,5 mln. Eur parama „ELR-Scar“ projektui
Europos Sąjunga skyrė Europos konsorciumui 
4,5 mln. Eur „ELR-Scar“ projektui, kurio tikslas – 
patvirtinti naują hidrogelio biomedžiagą, kuri 
užkirs kelią randinio audinio susidarymui širdyje 
po infarkto. 



6 2023 m. kovo 22 d. Nr. 12 avevitaRENGINIAI | INFORMACIJA

Prof. P. Avižonio sūnus Vytau
tas buvo sumanęs išleisti „Lietuvišką 
Gramatikėlę“, tačiau šio darbo ėmėsi 
prof. Jonas Puzinas ir parengė įvadą 
publikacijai. Iš jo išaugo monografija 
„Profesorius medicinos daktaras Pe
tras Avižonis (1875–1939). Jo visuo
meninė, kultūrinė ir mokslinė vei
kla“, išleista 1979 m. Čikagoje. Tačiau 
į knygą pateko tik kelių šios „Grama
tikėlės“ puslapių kopijos. Dabar dėl 
dr. Jurgitos Venckienės atkaklaus dar
bo turime faksimilę ir kritinį leidimą, 
prieinamus plačiajai visuomenei. 

Kaip paskelbtas 100 dolerių 
konkursas inicijavo 1901 m. Tilžėje iš
leistą „Lietuviškos kalbos gramatiką“ 
ir ką slepia slapyvardis Petras Kriaušai
tis? Kokie ryšiai gydytoją siejo su žy
miais to meto kalbininkais – Kazimie
ru Jauniumi, Jonu Jablonskiu ir kitais 
žymiais veikėjais – Antanu Smetona, 
Vladu Sirutavičiumi? Kaip knygos bu
vo dauginamos hektografu, kas per
rašė „Gramatikėlės“ tekstą ir parengė 
jį dauginimui, kiek egzempliorių bu

vo ir kiek jų išliko? Kuo čia svarbūs 
Sankt Peterburgas ir Dopartas? 

Išgirdome atsakymus į šiuos 
klausimus ir sužinojome, kad „Gra
matikėlės“ vertė labai svari formuo
jant lietuvių kalbos norminimo pa
grindus, kuriant bendrinę lietuvių 
kalbą. 

„Ši knyga reikšminga ir dėl kitų 
priežasčių – ji padeda atskleisti ling
vistinių idėjų perimamumą, kelią iš 
ankstesnių Rytų Prūsijos ir Didžiosios 
Lietuvos lietuvių kalbos aprašų, kitų 
darbų į bendrinės kalbos gramatikas, 
<...> ją turėjo ir galėjo remtis perio
dinių leidinių redakcijos“, – teigia lei
dinio autorė. 

Dėkojame dr. Jurgitai Venc
kienei, supažindinusiai mus su prof. 
Petro Avižonio lituanistine veikla. 

Paskaitą rengė LSMU MA Kalbų 
ir edukacijos katedra. Nuotoliniame 
renginyje dalyvavo kolegos iš univer
siteto bendruomenės, Kauno klinikų. 
Taip pat turėjome „svečių“ ir iš kitų 
mokslo institucijų iš visos Lietuvos.

Lituanistinė prof. Petro Avižonio 
veikla pristatyta universiteto 
bendruomenei 
Kovo 15 d. vyko Lietuvių kalbos 
instituto Raštijos paveldo tyrimų centro 
vyresniosios mokslo darbuotojos dr. 
Jurgitos Venckienės nuotolinė paskaita 
„Petro Avižonio „Lietuviška Gramatikėlė 
(1898–1899)“. 
Universiteto bendruomenei prof. Petras 
Avižonis labiau pažįstamas savo medicinos 
srities darbais. Todėl buvo labai įdomu 
sužinoti, kodėl studentas ryžosi rašyti 
„Gramatikėlę“, vėliau turėjusią praktinę 
reikšmę. Iš tiesų iš jos buvo mokomasi. 

Informacija LKI interneto puslapyje http://lki.lt/nuotoline-dr-jurgitos- 
venckienes-paskaita-petro-avizonio-lietuviska-gramatikele-1898-1899-2/
Ir LKI FB paskyroje https://www.facebook.com/Lietuviukalbosinstitutas/
photos/a.262309784191948/1622692221487024/

Balandžio 27 d. 14 val. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto prof. J. Žilinsko auditorijoje (A. Mickevi-
čiaus g. 19, LT-44307 Kaunas), viešajame Medicinos mokslo krypties tarybos posėdyje bus ginama Jūratės 
Stanevičiūtės daktaro disertacija „Natrio dichloroacetato ir natrio valproato poveikio žiurkių ir 
pelių čiobrialiaukei, timocitams ir uretano sukeltų pelių plaučių navikų raidai tyrimai“ (medi-
cinos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001).
Mokslinis vadovas – prof. habil. dr. Donatas Stakišaitis (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, medi-
cinos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001).
Konsultantė – prof. habil. dr. Angelija Valančiūtė (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, medicinos ir 
sveikatos mokslai, medicina – M 001).
Medicinos mokslo krypties taryba:
Pirmininkė – prof. dr. Rasa Ugenskienė (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, medicinos ir sveika-
tos mokslai, medicina – M 001).
Nariai:
prof. dr. Edgaras Stankevičius (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, 
medicina – M 001);
prof. dr. Arvydas Ūsas (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, gamtos mokslai, biologija – N 010);
prof. dr. Rūta Dubakienė (Vilniaus universitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001);
prof. dr. Mara Pilmane (Rygos Stradinio universitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001).
Su disertacija galima susipažinti Lietuvos sveikatos mokslų universiteto bibliotekoje (Eivenių g. 6, LT-50162 
Kaunas) ir internete http://www.lsmuni.lt

Mokslo centras

DISERTACIJOS GYNIMAS NEMOKAMI VASAROS LIETUVIŲ KALBOS IR 
KULTŪROS KURSAI

Galimybė dalyvauti nemokamuose vasaros lietuvių kalbos ir kultūros kursuose. Kursų 
dalyviams yra skiriama 735 Eur stipendija.

Kursai skirti pagal mainų programą studijuojantiems užsienio aukštųjų mokyklų 
studentams.

Vasaros kursai organizuojami nuo 2023 m. birželio 12 d. iki liepos 11 d. Vilniaus 
universiteto Kauno fakultete.

Išsamesnė informacija apie kursus
lietuviškai: https://www.knf.vu.lt/paslaugos/lietuviu-kalbos-ir-kulturos-kursai-ukrainos- 

pilieciams
angliškai: https://incoming.vu.lt/courses/course/33-lithuanian-language-and-culture- 

summer-course

Gerbiamieji skaitytojai, informaciją, kurią pageidaujate pa
skelbti artimiausiame savaitraštyje „Ave vita“, reikėtų atsiųs
ti avevita@lsmuni.lt iki penktadienio 17 val. (jeigu penktadienis 

yra poilsio diena, lauktume iki ketvirtadienio 17 val.). Vėliau gautos 
medžiagos bus publikuojamos kitos savaitės numeryje.

„Ave vita“ redakcija

http://lki.lt/nuotoline-dr-jurgitos-venckienes-paskaita-petro-avizonio-lietuviska-gramatikele-1898-1899-2/
http://lki.lt/nuotoline-dr-jurgitos-venckienes-paskaita-petro-avizonio-lietuviska-gramatikele-1898-1899-2/
https://www.facebook.com/Lietuviukalbosinstitutas/photos/a.262309784191948/1622692221487024/
https://www.facebook.com/Lietuviukalbosinstitutas/photos/a.262309784191948/1622692221487024/
http://www.lsmuni.lt
https://www.knf.vu.lt/paslaugos/lietuviu-kalbos-ir-kulturos-kursai-ukrainos-pilieciams
https://www.knf.vu.lt/paslaugos/lietuviu-kalbos-ir-kulturos-kursai-ukrainos-pilieciams
https://incoming.vu.lt/courses/course/33-lithuanian-language-and-culture-summer-course
https://incoming.vu.lt/courses/course/33-lithuanian-language-and-culture-summer-course
mailto:avevita%40lsmuni.lt?subject=


2023 m. kovo 22 d. Nr. 12 avevita 7SKELBIMAI

LSMU Komunikacijos tarnyba, 
Akademinės leidybos skyrius 
A. Mickevičiaus g. 9, LT44307 Kaunas 
El. paštas: avevita@lsmuni.lt 
Išeina kiekvieną trečiadienį 
https://link.lsmu.lt/0ov25y3g1l
Leidinys skirtas LSMU ir Kauno klinikų 
darbuotojams, studentams

Redakcinės kolegijos pirmininkas:
Edgaras STANKEVIČIUS, 
Žurnalų leidybos centro vadovas
Redakcinė kolegija:
Algimantas TAMELIS, Medicinos fakulteto dekanas
Vita RIŠKEVIČIENĖ, Veterinarijos fakulteto dekanė
Rolandas STANKEVIČIUS, Gyvūnų mokslų fakulteto dekanas
Ingrida ULOZIENĖ, Mokslo centro vadovė

LSMU Kauno ligoninės Komunikacijos  
ir rinkodaros skyrius: 
Raminta NAGELYTĖ
Redakcija:
Asta VALUCKYTĖŪSIENĖ, Akademinės leidybos  
skyriaus vadovė, tel. 8 37 327243, vt. 5131
Aida JAKIMAVIČIENĖ, redaktorė
Jelena BABACHINA, maketuotoja

Tomas LAPINSKAS, Kauno klinikų direktorius visuomenės sveikatai,  
mokslui ir studijoms 
LSMU Komunikacijos tarnyba, Vidinės ir išorinės komunikacijos skyrius:
Tautvydas BULVIČIUS, tel. 8 37 407433, vt. 5128 
Rasa MASIOKAITĖ, tel. 8 37 395806, vt. 5133
Kauno klinikų Komunikacijos tarnyba:
Austė ALEKSANDRAVIČIŪTĖŠVIAŽIENĖ 
Jovita GUDELEVIČIŪTĖ

REDAKCIJA: RĖMĖJAS:

 ■Vyresniojo slaugytojo – slaugos administratoriaus pavaduotojo 
0,5 et. Neurochirurgijos klinikos bendrajame personale (darbo užmokestis 
nuo 894,72 Eur iki 925,69 Eur už 0,5 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių)

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: sveikatos mokslų studijų kryp-
čių grupės bakalauro kvalifikacinis laipsnis; turėti LR teisės aktų nustatyta 
tvarka išduotą ir galiojančią profesinės praktikos licenciją; ne mažesnį kaip 
3 metų medicininio darbo stažą.

Papildomos kompetencijos: mokslo laipsnis (slaugos, visuomenės sveika-
tos, psichologijos, vadybos ir administravimo, teisės ekonomikos), užsienio 
kalbų mokėjimas, papildomų profesinės kvalifikacijos kursų ar mokymų iš-
klausymas sveikatos politikos, vadybos ir administravimo srityse.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio dokumento 
kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą specialybę ir kvalifikaci-
nius reikalavimus patvirtinančių dokumentų kopijas, (rekomendacijas), veik-
los planą pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2023-04-03. Išsami informa-
cija teikiama tel.: 8 37 326237, Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Bendrosios praktikos slaugytojo 1,0  et. Neurochirurgijos klinikos 
bend rajame personale (darbo užmokestis nuo 1537,75 Eur iki 1844,50 Eur 
už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respublikos teisės ak-
tų nustatyta tvarka įgyta bendrosios praktikos slaugytojo profesinė kvalifika-
cija ir galiojanti bendrosios praktikos slaugytojo licencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio dokumen-
to kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą specialybę ir kvali-
fikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų kopijas, (rekomenda-
cijas), pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2023-04-03. Išsami informa-
cija teikiama tel.: 8 37 326237, Eivenių g. 2, Kaunas.

Prof. habil. dr. Renaldas Jurkevičius, Generalinis direktorius

ADMINISTRACIJA SKELBIA KONKURSĄ
EITI ŠIAS PAREIGAS:

MEDICINOS AKADEMIJOJE:
Farmacijos fakultete:
 ■3 asistentų (3 × 0,25 et., mokslo kryptis – farmacija, 

atlyginimas 1740,96 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskai-
čius mokesčių), 1 lektoriaus (0,25 et. , mokslo kryp-
tis – farmacija, atlyginimas 1826,52 Eur už 1,0×et. dar-
bo krūvį, neatskaičius mokesčių), 1 jaunesniojo mokslo 
darbuotojo (1,0 et., mokslo kryptis – farmacija, atlygini-
mas 1740,96 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mo-
kesčių) ir 1 mokslo darbuotojo (1,0 et., mokslo kryp-
tis – farmacija, atlyginimas 1826,52 Eur už 1,0 et. darbo 
krūvį, neatskaičius mokesčių) Vaistų technologijos ir so-
cialinės farmacijos katedroje.

Medicinos fakultete:
 ■3 lektorių (2 × 1,0 et. ir 1 × 0,25 et., mokslo kryp-

tis – medicina, atlyginimas 1870,00 Eur už 1,0 et. dar-
bo krūvį, neatskaičius mokesčių) Fiziologijos ir farmako-
logijos institute. 
 ■1 docento (0,25 et., mokslo kryptis – medicina, atly-

ginimas 2139,00 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius 
mokesčių) Kardiologijos klinikoje. 
 ■1 lektoriaus (0,25 et., mokslo kryptis – medicina, atly-

ginimas 1826,52 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius 
mokesčių) Skubiosios medicinos klinikoje.

VETERINARIJOS AKADEMIJOJE:
Veterinarijos fakultete:
 ■1 docento (1,0 et., mokslo kryptis – veterinarija, atly-

ginimas 1826,52 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius 
mokesčių) Maisto saugos ir kokybės katedroje.

Pretendentai turi atitikti pareigybės kvalifikacinius rei-
kalavimus pagal Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 
senato 2020 m. gegužės 28 d. nutarimu Nr. 134-04 pa-
tvirtintą kvalifikacinių ir atestacijos reikalavimų dėstytojų 
ir mokslo darbuotojų pareigybėms nustatymo, konkur-
sų į dėstytojų ir mokslo darbuotojų pareigas skelbimo, 
organizavimo ir vykdymo bei dėstytojų ir mokslo dar-
buotojų atestavimo tvarką.

Papildomi kvalifikaciniai reikalavimai: 1. Turėti studi-
jų dalyko „Farmacinė rūpyba“ dėstymo patirties – asis-
tento (0,25  et.) pareigoms eiti, turėti studijų dalyko 
„Medicinos prietaisai ir farmacijos inovacijos“ dėstymo 
lietuvių ir anglų kalbomis patirties – asistento (0,25 et.) 
pareigoms eiti, turėti studijų dalykų „Medicinos prie-
taisai ir farmacijos inovacijos“ ir „Saugių kosmetikos 
gaminių kūrimas“ dėstymo lietuvių ir anglų kalbomis 
patirties – asistento (0,25 et.) pareigoms eiti, turėti stu-
dijų dalyko „Farmacijos pramonės technologijos“ dės-

tymo lietuvių ir anglų kalbomis patirties – lektoriaus 
pareigoms eiti, turėti patirties farmacinių technologi-
jų srityje – jaunesniojo mokslo darbuotojo ir moks-
lo darbuotojo pareigoms eiti Vaistų technologijos ir 
socialinės farmacijos katedroje. 2. Turėti pedagoginio 
darbo ir paskaitų skaitymo patirties – lektorių parei-
goms eiti Fiziologijos ir farmakologijos institute. 3. Tu-
rėti galiojančią medicinos praktikos licenciją: gydyto-
jo kardiologo – docento pareigoms eiti Kardiologijos 
klinikoje, skubiosios medicinos gydytojo – lektoriaus 
pareigoms eiti Skubiosios medicinos klinikoje. 4.  Tu-
rėti studijų dalyko „Žuvų higiena ir technologija“ dėsty-
mo studijų programos „Veterinarinė medicina“ studen-
tams patirties, radiacinės saugos kursų organizavimo 
veterinarijos gydytojams patirties bei Radiacinės sau-
gos centro suteiktą teisę mokyti radiacinės saugos te-
momis – docento (1,0 et.) pareigoms eiti Maisto sau-
gos ir kokybės katedroje. 

Pretendentai privalo pateikti šiuos dokumentus:
1. Prašymą leisti dalyvauti konkurse.
2. Atestacijos kortelę pagal Universiteto patvirtintą 

formą.
3. Asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopiją.
4. Gyvenimo ir profesinės veiklos aprašymą (pagal 

Europass formą).
5. Pastarųjų 5-erių metų publikacijų sąrašą (jei sie-

kiama pirmą kartą Universitete eiti profesoriaus, do-
cento, vyriausiojo mokslo arba vyresniojo mokslo, arba 
mokslo darbuotojo pareigas, teikiamas visų publikaci-
jų sąrašas).

6. Aukštojo mokslo baigimo, mokslo laipsnio, peda-
goginio vardo dokumentų (su priedais) originalus ir 
kopijas (originalai, sutikrinus juos su pateiktomis ko-
pijomis, grąžinami) arba, jeigu dokumentai siunčia-
mi paštu, – nuorašus, patvirtintus notaro. Šis punktas 
Universitete jau dirbantiems darbuotojams yra netai-
komas.

7. Dokumentų, patvirtinančių pretendento atitiktį kva-
lifikaciniams reikalavimams, originalus ir kopijas (origina-
lai, sutikrinus juos su pateiktomis kopijomis, bus grąžinti) 
arba, jei dokumentai siunčiami paštu, – nuorašus, patvir-
tintus notaro.

8. Gyvenamosios vietos ir elektroninio pašto adresą 
bei telefono numerį.

Dokumentus pateikti iki 2023  m. balandžio 21  d. 
Personalo tarnybai (I a., kab. Nr. 102), A.  Mickevi-
čiaus g. 7, Kaunas.

Pasiteirauti: tel. 8 37 465415. 
Prof. Rimantas Benetis, Rektorius

VETERINARIJOS AKADEMIJOJE:
Gyvūnų mokslų fakultete: 
 ■Vadovo Gyvūnų auginimo technologijų institute 

(už vadovavimą institutui mokamas priedas pagal LSMU 
darbuotojų darbo apmokėjimo sistemos p. 24.1.1.).

Išrinktas instituto vadovas pareigas turi pradėti eiti 
nuo 2023 m. rugsėjo 22 d.

Veterinarijos fakultete:
 ■Vedėjo Maisto saugos ir kokybės katedroje (už 

vadovavimą katedrai mokamas priedas pagal LSMU dar-
buotojų darbo apmokėjimo sistemos p. 24.1.1.).

Išrinktas katedros vedėjas pareigas turi pradėti eiti 
nuo 2023 m. rugsėjo 22 d.

Pretendentai į katedros vedėjo ir instituto vadovo 
pareigas turi atitikti reikalavimus pagal Lietuvos sveikatos 
mokslų universiteto senato 2016 m. spalio 21 d. nutari-

mu Nr. 80-9 patvirtintą Lietuvos sveikatos mokslų univer-
siteto katedros vedėjo, instituto, profilinės ir veterinari-
jos klinikų vadovo rinkimų reglamentą.

Pretendentas privalo pateikti šiuos dokumentus:
1. Prašymą dalyvauti rinkimuose.
2. Asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą ir jo 

kopiją.
3. Mokslo laipsnį liudijantį dokumentą ir jo kopiją.
4. Gyvenimo ir profesinės veiklos aprašymą.
5. Atestacijos kortelę.
6. Pastarųjų 5 metų publikacijų sąrašą iš Universiteto 

Bibliografijos skyriaus.
Dokumentus pateikti iki 2023 m. balandžio 21 d. 

Personalo tarnybai (I a., kab. Nr. 102), Lietuvos sveikatos 
mokslų universitetas, A. Mickevičiaus g. 7, Kaunas. Pasi-
teirauti: tel. 8 37 465415. 

Prof. Rimantas Benetis, Rektorius

VIEŠOJI ĮSTAIGA LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETAS, kodas 302536989, A. Mickevičiaus g. 9, 
Kaunas, SKELBIA VIEŠĄJĮ KONKURSĄ EITI ŠIAS DĖSTYTOJŲ PAREIGAS:

VIEŠOJI ĮSTAIGA LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETAS, kodas 302536989, A. Mickevičiaus g. 9, 
Kaunas, SKELBIA RINKIMUS VIEŠOJO KONKURSO BŪDU EITI ŠIAS PAREIGAS 5-ERIŲ METŲ KADENCIJAI:

kovo
2023

dienomis
30  31

Patirk
studijas
LSMU

@LITEXPO

http://zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt
http://zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt

